pcuratoꝝ generalis. vt

dīctū est ea. p̄ce. & iō fa

ctū fuit. ideo sequitur.

g. Ea rex cōcessit. que

tī decēs erat cōcedē p

tpe. vñ ex frā sequēt.

h. Lysiās. ille cōfiter

ponit recociliatōis cō

firmatio. & b p̄ lysiās. et

dividit i quattuor par

tes fin lysiās qduplicē s

q̄ patebūt p̄sequeñsio.

p̄io igū ponit tenor

līas lysie ad iudeos. et

pater littera vñq; ibi.

i. Quēsīq; igū regi.

t. bono mo.

k. Epo. q̄ lit. vel nā

ciā. qd p̄t et re cōp̄to

regis ad lysiās. et bēm

p̄te seq̄nt. & sic vñdūt

sibi sicut abētū.

l. Et q̄ res p̄nit. qd

'gēt bō habitaculū facturū

'cēplūvō in pecunie q̄stūm

sicut cetera delubra gentiū

habitū. & p̄ singulos an-

nos venale sacerdotiū nūs

q̄ recogitās dei potestatē:

'sed mēte effrenatus i mul-

titudine peditū et in mili-

bus equitū et in octoginta

elephantis cōfidebat. In-

greisus autē iudeā & appro-

piās bethsile que erat i an-

gusto loco ab hierosolyma

intervallo quinq; stadioꝝ

illud p̄sidū expugnabat.

Et autē machabeus & qui

cum eo erat: cognoverunt

expugnari p̄sidia. cum he-

tu et lachrymūs togabant

dominiū et omnis turba si-

mul: vt bonum angelum

mitteret ad salutē israel.

Et ipse p̄imus machabe-

us sumptis armis ceteros

adhortatus est simul secū

periculum subire et ferre

auxilium fratrib⁹ suis.

Cūq; pariter prompto ani-

mo procederent hierosolymis:

'apparuit precedens

eos eques in veste cādida

armis aureis: hastam vi-

brans. Tunc oēs simul bes-

nedixerunt misericordem

dñm. et conu. auerunt ani-

mis nō solum bonis sed

et bestias ferociissimas:

'et muros ferreos parati pe-

ntrare: ibantigū p̄mpti

de celo habētē adiutores

et misericordē super eos do-

mūnū. Leonum autē more

imperu irruētes in hostes

prostrauerūt et eos vñdecī

milia peditum & equitum

mille sexētōs. vñuersos

autē in fugam yterat.

decēs et iusti erat cōcessit. s. ter sic c̄ h̄b̄ i h̄b̄ corrett⁹.

m. Sigif in negotiis regni. n. Fidē cō. i. fideilitatē.

o. Bonoy vobiscū. als bonoy vobis c̄ eise tētabo. apō

rege p̄ vobis interpellādo. de ceteris vñ q̄ rex nō cōcessit.

p. Edādati. r. usq; ad me misit⁹. q. Et vñ q̄ a me

missi sunt. aa vos.

r. Colloq vobis. p̄pter

cōe bonū. & subdit da-

ta ep̄le c̄ d̄. s. An

noctivis. regni grecō

t. Antiochū i iii. (rō.

funio. q̄ sie noīa eo q̄

sol i illo mēle intrat s̄

gnū gemiōp̄q̄ grecē dī

oscō. i. nolam̄. & ab eis

mēla iung⁹ p̄fō. ap-

pellāf. q̄z p̄ dīcta vñ

defē q̄d dr. i. li. vi. ca.

g. Antiochus epiphās

nes morū. sūne anno

clīr. & ec̄ aſt līa data

fuit post ei⁹ monē. vñ

in trīsōe sui fili subdi-

tūt p̄ē nōo inter deos

trāslato. t. Silt lēa c̄

ad iudeos data fuit an-

no. cl̄xij. & h̄t̄ m̄f̄ an-

no. m̄f̄ aliter incipit apō

dueros. sicut p̄t q̄

renovatio date āni in

cipit i italiā a marita-

te vñ. in frācia vñ ab

er⁹ resūctōe. p̄f̄ q̄d

tilb̄ q̄d fūt ip̄e īterme-

dio āno dñi. vñ. ec̄. ex

ir. fm̄ m̄f̄ rātōe frācie

dīcēt̄ eē fēm̄ ānō dñs

vñ. ccc. xxx. fm̄ nūra-

tionē italiē. Et si ren-

ovatio date retardaref

vñq; ad festū oīm̄ scō

rā. totū rāp̄s ī remedīl

c̄t d̄. adītōia. Sic at

fuit i p̄posito. Mā mor

two antiochō epiphāe

fil⁹. et̄ antiochō upas

to s̄t̄ regnare cepit

et̄ fm̄ dīversas īcepī

ones āni ille ān⁹. cl̄x.

et̄. cl̄xij. dr. Et eodēz

m̄f̄ īfē. īnīb̄. soluāt.

v. Reḡ īt̄ ep̄i. vñcē ī

sc̄da p̄l̄ p̄l̄ īt̄ ūt̄o

reḡ lysie īt̄ ūt̄o

p̄dīcō c̄ d̄. x. lysie

īt̄ ūt̄o. erat enī d̄ co-

gnātōe ei⁹. et̄ p̄dīcō ī

p̄pter q̄d vocātē ūt̄o

frātēm.

y. Patre nostro īt̄ ūt̄o

deos trāslato. Erat enī

optīmō gētē & patres

eoī ī morte trāferebāt

Rachabeorū

ad sortitum deoꝝ sicut de hominibꝝ christiani dicimus
ꝝ transserunt ad consortiū angelorꝝ. 3 Sine tumul-
tu agere. i. in pace vivere. 3 Et rebus suis adhibere
diligentia. qd̄ non possunt nisi habeant pacem.

a Audiuimus iudeos nō p̄sensisse ic. h̄ magis solebat su-

stinere martyriū. vñ

per predicta cap. vi.

et. vñ.

b Judicatum? tē

plū restituū illi. cpli-
tū templi liber. glaz-
iam templū habebant.

c Ad iudeos vero.

Hee est tercia ps in

qua ponit tenor lē

regiad iudeos. cū dī.

d Rex annoch? se-

natus iudeoz. i. colle-

gio senior p̄p̄lū re-

gentiū. et di senatus

a senes i nat?

q̄ se-
nes etate i moribus

ad hoc eligebant.

e Si valet. t̄c. v-

luntas nostra est re-

benesit eobus.

f Adiut nos mene-

laus. et eobis missus

er est hic alia mene-

lao qui usurpauit si-

bisacerdotiū. et di-

ctū est. s. c. uñ.

g Hicce vos velle

descendē tē. sicut em-

dīcū est. s. i. ea. q̄ p̄

ges egypti. syrie ml-

ti iudei etant dispersi

si extra iudeaz inter

psolatas habitātes

pter qd̄ aliqui peri-

ti in lege hitatis in

iudea rebat eos vi-

stare ad p̄firmādūz

eos in legi obſtruūia

petētes ad hoc secu-

ritatē a rege quā ipē

concessi vīg ad tem-

h De his q̄ p̄nus

per tē. Hoc dī. ppter

bella p̄ duces iuos

gesta. et subdā h̄ lē

data. cū dī. 1 An-

no. clexi. rāndici

mēsis. qui corrideret

ap̄ili. x. sc̄ die.

l2 Viserit at etiā

hic p̄m̄ ponit tenor

lē romāoꝝ ad iudeo-

os. et p̄z līa tē euſ-

dē date cū līa regi p̄

cedēte. Et iub̄ p̄z q̄ lī-

sias līas regi. t̄

romāoꝝ ad iudeos

prōm̄uit. p̄p̄ta

scriptiū iudeis literā

sū supra posita que data fuit codē anno. xiiii. die mēsiō
iunij. et sic post illas.

Caplin. XII.

Is factis pactionibꝝ. Hec est quarta pars in qua

D describit confictus iudei cū timotheo t̄ sociis ei?

Et dividit in tres partes. q̄r p̄io b̄ti? confictus

causa ponit. sed dīas

tio interponit. ibi. Bos

p̄te v̄to. tertius positi-

rum resumit. ibi. 3 In

de discēlēunt. Līa

prīmū primo ponit

continuatio ad capitu-

lum p̄cedens. cū dicit.

Is factis pactionibꝝ

scriptas ea. precede-

b Judei agnōlēre

z. dīans treugis et pa-

tronibꝝ p̄dīens. q. d.

ante non poterit rāca-

re. p̄t rāgentia bela-

Losequeretur tubāt o-

casio cōfūtātūs iudei cū

timotheo. cū dicit.

c Dīi qui reſedē-

rant. et remanerant ut

locis cītā iudea p̄t

recessum iudei.

d Timotheus iste ē

alius ab illo q. s. i. ca-

legiſ ocalus. Adiut eti-

duces et milites erant

euīdē noīs sicut t̄mo-

e Demophon super

būs. cognome ei? cī.

f Et nichanor cypri-

arches. i. p̄iceps cypri-

g Non sinebant eos

in silentio agere. Nā in

siluis faciebant p̄p̄o

in extremitatibꝝ iudee

in absentia iudei. p̄ter

q̄d iudas decreuit des-

bellare ipsum.

h Jopite v̄to. Ibie-

fit ponit dilatō con-

fictus iudei cum timo-

theo p̄ter quedā iudei

in quā iudas fuit occu-

p̄t. primū

fuit flagitiū gēnūlūm

in iope habitantū

cum quibꝝ habitabant

multi iudei quō iope

te plures submerserūt

p̄p̄ose. faciebant eos

ascēdere nāvīlas sub-

specie pacis et amicūcie

ad vidēū līū quez

debēbant in mari ecce

cere qd̄ flagitiū voluit

iudas ante om̄ia vī-

dicare. Et patet littera

pacis excepit.

i Ascēdere scaphas.

id est parnas nāvīlas

j Et vīlos pat. iopite,

1. **L**li exorto et filios iudeorum.
 m. **S**edum cōtraq; decretū. Decreuerant enī iopite latenti dolo iudeos sic submergere n. **D**ed cū cognouis. Hic pūr pōnūt vīndictā de iāmītis qui si mīlē dōlī volebant facere. t pīs līa vīg; ibi. o. **A**b stadiis ducenit. l. **F**a: ut aut̄ octo stadia vñū militare. et rī. vnam leucam. p. **I**nde cū abūlent. Hic pūr pōnūt alīd im Pedimentū seu dilatio conflictus iude cū thi morbo p arabes moventes in via bellum contra iuda et socios eius. Et pīs vīg; ibi. q. Promittentes pa se dāu. terra enī illo erat multū pācūlis. et iuda pīe illā terrā habitantes habebant piura anialta. et sic par cū illis vīlis erat iudeis. r. Discessere ad taberna cna sua. s. arabes q non habebat in ciuitatis. sed in temorq;. s. Aggressus est. s. dic pōnūt alīa dūlationis causa et obſtione cu tūdā ciuitatis nocine iudeis. cui nomē erat casphīn. t pīs vīg; ibi. t. Remissus agebat. quasi parū curātes de obſidione reputates i expugnabile ciuitate. v. Et loquens. q phas no est. s. blasphemias tota deūm iudeorū. x. Ep̄ib; iesu. i. osne qui alio noie dictus ē iesus naue. p. Precipita. hierich. t h̄. Iōnū. vi. Letetia patet. z. Inde discesserunt. Hic relunūt qd supra pōsūtū fuit de cōflictu inde cū timorbo. Et pāuno pōnūt cōflictus cōtra timotheū. sedo debellatio cuīdā ciuitatis aduersarie iudeorū. ibi. Post horū fūgā. Circa primā pōnt timothei infecūt. cū dīct. gndē discesserunt. **S**ed cum cognouis fecerit eos qui erant iam nī velle patī modo facere habicantib; secum iudeis: iā nūtis quoq; nocte superuenit: et portum cū mānibus succedit: ita vt lumē ignis apparetēt hierosolimis ab stadiis ducētis quadriginta. **I**nde cum iam absident nouem stadiis et iter faceret ad timotheum: cōmiserūt cum eo arabes qn̄ 8 milia vīti: et equites qn̄ genti. **C**uiq; pugna valida fieret et auxilio dī pīs ceſſeret: residui arabes vīcti petebant a iuda dextrā si bi dātī promittentes se pāscuī dī vītorū: et in ceteris profuturos. **J**udas autē arbitratus vere in multis eos vīles promisit pacem dēcītis q acceperis discessere ad tabernacula sua. **A**g gressus est autē et ciuitatem quādā firmam pōtibus mutiq; circūceptaz que a turbis habitabatur gentium promiscuātum: cui nomē casphīn. **H**i vero qui int̄ er erant confidētes in stabilitate murorū et a pāratū alimoniarū remissus agebāt. maledictis lacescentes iudam et blasphemantes et loquētes que fās nō est. **T**achabens autē inuocato magno mundi principe qui si ne alienib; et machinis: temporib; iesu precipitāt hierico: irruit ferocietē muris et capta ciuitate per dñi voluntatē innumerabiles cedes fecit: ita vt adiacēt staganū stadiorū duorum latitudinis sagine interfectorū fluente videretur. **I**nde discesserunt stadia septingentia qn̄ quaginta. et venerunt in tharacha: ad eos qui dis-

cuntur tibiane iudeos. et thymotheum quidē in ilis locis non comprehendēt: nullorū negocio perfecto regressus est. relicto s quodam loco firmissimo pīsidio. **D**olithe autē et solēt pīq; erat duces cū machabeo pīmētā timotheo tūcos ipsidio. et milia vītos. **A**t machabeus ordinatis circum se sex milibus et cōstitutis per cohortes adūsus timotheum processit: habentem secum centum viginti milia peditum. eq; tūm̄ 3 duo milia quingen tos. **C**ognito autē iude aduentū timotheus premisit mulieres et filios: et reliquum apparatum in pē fidūm quod carmon diciatur. **E**cce enim in expugnabile et accessu difficile: propter locorum angustias. **C**uiq; cohortes iude pūni appetuissent: timor hostib; incūsus ē er presentia dei. qui vniuersa conspicit et infugiam versi sunt aliis ab alio: ita vt magis a suis deīcerentur et gladiorum suorum iectib; debilitarentur. **J**udas autē vehementer instabat pūniens prophatos. et prostrauit et eis cōliginta milia vītorū. **I**pse vero thymotheus incidit in partes dolithe et sōspatū: et multis precib; postulabat. vt viuus dimitteretur: eo q multorum ex iudeis pīrētes haberet ac fratres quos morte eius decipi cūveniret. et cum fidem dedisset relītū turian se eos sīm constitutū illesum eum dimisserunt prop̄ pīt frattū salutē. **J**udas autē regressus est a carnon interfectorū vigintiquā milib;. **P**ost horū fugā et necē mōris exer

munt. sūndas et exercitū eius.

a. Generunt suī tara. credentes inuenire nī motheū in locis illis.

b. Ad eos qui cī. fin glofam erāt quidē populi cī iudeis federati et ide dicebāt iudeib; anei qī tūbiāt. i. alīea tubarocati seu dūci.

c. Regressus est. s. thymotheus.

d. Relicto in quodā loco tē. i. multitudine armatorū ad resīstēdū iudeis. cetera patēt usq; ibi.

e. Timotheus pīmī. tē. q. d. facili ab adūct sātib; capiuntur.

f. Timor hostib; tē. et nō ex magnitudine vel fortitudine exercitū iude machabēt.

g. Ita vt magis a suis deīcerentur et gladiorum suorum iectib; debilitarentur.

h. **J**udas autē rebētū ter instabat. fugientes perīsequēto.

i. Ipse vero timotheus incidit tē. i. in illaz parre exercitus quā re gebant. et ceptūt eī viuum. et multis precib; postulabat tē. alle gans quod subditur.

l. Eo q multorum tē. in suis cīnculis detentos.

m. Quos morte eius decipi cūveniret. i. occidi in vindictā mortis eius. Letem patēt. n. Post horū fugā.

Rachabeorū

Dic q̄ sit describit captio enīsdā ciuitatis q̄ multa ma-
la fecerat iudeis, n Et robusti iuuenes de ciuitate.
o P̄o m̄ris defendēdis, p Lōsilē, forti, repugn.
exercitu inde. Et subdit repugnādi facultas, cum dicunt
q In hac autē machi. mul. r̄c. q̄b̄ poterāt iuadētes re-
pellere, r Sz c̄i oipo. inno. r̄c. Et q̄ patz q̄ ciuitas illa
capta nō fuit humana
sed diuina virtute.